年 月 日

                    　　印

年 6 月 1

※個人の場合は、所在地欄に住所、名称欄に氏名を記載してください。

農業経営実施計画書

千 葉 市 農 業 委 員 会 会 長 様

譲受人 所 在 地 一宮町一宮○○番地

（借人） 名 称 株式会社千葉農業

代 表 者 代表取締役　千葉 太郎

法人設立日 平成30 日

　下記の通り農業経営を実施する計画でありますので、その計画書を提出いたします。

農　業　経　営　実　施　計　画

①
申
請
土
地
に
お
け
る
農
業
経
営
計
画

栽培形態及び作目 生産計画

栽培形態 作目名
作付面積又は飼養頭数

（ａ・㎡・頭）
生　産　量

（㎏・t・パック・箱）

露地栽培 小松菜 ○○〇㎡ ○○〇ｋｇ

〃 人参 ○○〇㎡ ○○〇ｋｇ

施設栽培 イチゴ ○○○㎡ ○○〇ｋｇ

作付面積計 ○○○○㎡

登記面積計 ○○○〇㎡

②
申
請
時
点
の
農
業
経
営
規
模
の
状
況

経
営
耕
地

区分 地目 土地の所在地 作付面積又は飼養頭数

畑 いすみ市○○ ○○○○㎡

主な栽培作目等
(市町村・大字) （ａ・㎡・頭）

既存経営耕地

（作業受託
地を除く）

畑 一宮町一宮 ○○○○㎡ イチゴ・ほうれん草

購入・借入
予定地

（申請土地を
除く）

畑 一宮町東浪見 ○○○㎡ ほうれん草

ニラ

作
業
受
託

作業内容 受託場所
作付面積又は飼養頭数

主な栽培作目等
（ａ・㎡・頭）

その他の関連・
附帯事業

事業名 内　容 年間売上 備考

農産物の加工 イチゴの加工、加工品の販売 ○○○○万円

直売所 農産物及び加工品の直売 ○○○○万円

【 記載例 】

人 日

人 日

③
申
請
時
点
で
保
有
又
は
保
有
す
る
予
定
の
生
産
機
械
・
施
設
の
内
容

減価償却に該当する機械・施設（ト
ラクター等農業機械・温室・作業場
等施設）

形式、性能、規模及びその台数

申請時の状況

保有状況
取得方法の別
（ﾘｰｽ・借入・
自己資金）

リース・借入先（単位を記載）

 (馬力・台・㎡・棟)

トラクター ４０馬力　１台 所有 自己資金

トラクター ５０馬力　１台 所有 自己資金

トラクター ５０馬力　１台 導入予定 借入 ○○銀行

管理機 ２台 所有 自己資金

管理機 １台 導入予定 自己資金

ビニールハウス ６棟 所有 借入 ○○銀行

ビニールハウス ３棟 導入予定 借入 ○○銀行

２ｔトラック ２台 所有 リース ○○リース

④申請土地での
農業経営資金を
借入れる場合の
詳細

借　　　入　　　先 金　　額（単位：円） 融資の状況

○○銀行 ○○○万円 〇月〇日融資実行予定

日本政策金融公庫 ○○○万円 申請中

⑤
申
請
土
地
に
お
け
る
農
業
労
働
力

管
理
・
責
任
者

氏名 年齢 役職
申請土地への通作の方法
上段：出発地住所（会社や自宅等）
下段：通作距離、移動手段、所要時間

南宮 勝美 35 農場長
長生村▲▲〇〇

年間従事日数

農業 農作業

玉前 次郎 45 取締役
一宮町一宮○○

100 150
３㎞、社用車、５分

0 150
５㎞、自家用車、10分

従業員
常時雇用 実人数 申請時 1

一人当りの平均
農作業従事日数

150

臨時雇用 実人数 申請時 3
一人当りの平均
農作業従事日数

30

※農業・・・農作業の以外、労務管理や市場開拓等を含む。

（ 日) （ ○ 日) （ ○ 日) （ 日) （ ○ 日) （ ○ 日)

（ 日) （ ○ 日) （ ○ 日) （ 日) （ 日) （ ○ 日)

（ 日) （ 日) （ 日) （ ○ 日) （ ○ 日) （ ○ 日)

（ 日) （ 日) （ 日) （ 日) （ 日) （ 日)

（ 日) （ 日) （ 日) （ 日) （ 日) （ 日)

日

円

⑥
申
請
土
地
で
の
農
作
物
の
栽
培
計
画

作目名

主要作業名（耕運整地、定植、収穫）
合計
延日数

耕運 播種 定植 中間管理 収穫

小松菜
　月～　月 ○月～○月 ○月～○月 　月～　月 ○月～○月 ○月～○月

○○日

人参
　月～　月 ○月～○月 ○月～○月 　月～　月 　月～　月 ○月～○月

○○日

イチゴ
　月～　月 　月～　月 　月～　月 ○月～○月 ○月～○月 ○月～○月

○○日

　月～　月 　月～　月 　月～　月 　月～　月 　月～　月 　月～　月
日

合　計　日　数　（日） ○○○

⑦
生
産
物
の
販
売
等
の
計
画

（

申
請
土
地
以
外
の
土
地
で
生
産
物
等
も
含
む
）

作目名 販売先名称 数　量
(単位：自由記載)

単価(円） 売上金額（円）

小松菜 農協・直売所 ○○○ｋｇ ○○○ ○○○○○○

人参 農協・直売所 ○○○ｋｇ ○○○ ○○○○○○

イチゴ 農協・直売所 ○○○ｋｇ ○○○ ○○○○○○

ほうれん草 農協・直売所 ○○○ｋｇ ○○○ ○○○○○○

イチゴジャム 農協・直売所 ○○○○個 ○○〇 ○○○○○○

作業受託売上 ○○○○○○

売上金額合計(円） ○○○○○○○

　月～　月 　月～　月 　月～　月
日

　月～　月 　月～　月 　月～　月

⑧
農
業
経
営
に
係
る
経
費
計
画

項　　　目 金　額　（円） 算　出　根　拠

役員報酬 *,***,***　 ○人×○円×12ヶ月

給与 常時雇用　○人×○円×12ヶ月
臨時雇用　時給○円×○時間×○日×○名

福利厚生費

保険料

資材費 肥料費○円・農薬費○円・箱代○円など

土地賃借料

減価償却費 車輌○円・建物○円・機械○円など

光熱水費 電気代○円・重油○円・軽油・水道など

交通費

交際費

加工場・直売所経費 光熱費○円・その他○円

消耗品費

雑費

合計（円）

期　　間 内　容

玉前 次郎 　　　　年　　月～　　　　年　　月
法人設立時から現在まで農産物の栽
培から販売まで従事している。

南宮 勝美 　令和元年　４月～　　令和３年　３月 農業大学校

　　　　年　　月～　　　　年　　月

　　　　年　　月～　　　　年　　月

⑨
申
請
土
地
に
お
け
る
従
事
者
の
農
業

経
験
又
は
研
修
の
受
講
状
況

経験者・受講者
氏名

　　　　年　　月～　　　　年　　月

農
業
経
営
に
係
る
全
体
経
費
を
記
載

⑩
申
請
土
地
で
の
栽
培
方
法

作目名 栽　　　　培　　　　方　　　　法

小松菜 慣行栽培　・　特別栽培　・　有機栽培　・　その他（　　　　　　）

人参 慣行栽培　・　特別栽培　・　有機栽培　・　その他（　　　　　　）

イチゴ 慣行栽培　・　特別栽培　・　有機栽培　・　その他（　　　　　　）

慣行栽培　・　特別栽培　・　有機栽培　・　その他（　　　　　　）

※特別栽培・・・土づくりを基本として、農薬及び化学肥料を慣行栽培（県基準）より５０％以上減らして栽培する方法。

⑪
集
落
活
動
へ
の
参
加
計
画

参入集落の行事等内容
（集落の話し合い活動・農道水路等の共同利用の維持管理活動等）

集落活動の参加に係る確認内容
（参加の有無・集落との確認状況等）

鳥獣被害活動
今年の開催日を確認済み。
全て参加することに了承を得ている。

水路清掃
今年の開催日を確認済み。
全て参加することに了承を得ている。

話し合い活動
今年の開催日を確認済み。
全て参加することに了承を得ている。